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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 28. oktober 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 47 (alm. del) efter ønske fra Kenneth Mikkelsen (V) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 47: 

 

Vil ministeren kommentere sagligheden i Styrelsen for International Rekruttering 

og Integrations afvisning af udenlandske Sushi-kokke med henvisning til, at en løn 

på 445.000 er uforholdsmæssig høj, jf. artiklen ”Sushi-kok smides ud af landet” i 

Herning Folkeblad den 14. oktober 2021? 

 

Svar: 

 
Regeringen indførte sidste år sammen med et flertal i Folketinget reglen om for-
modningsafslag på erhvervsområdet i forlængelse af en række mediehistorier om 
forholdene for særligt visse ansatte i restaurationsbranchen. Med lov nr. 2195 af 
29. december 2020 gjorde vi det således muligt for Styrelsen for International Re-
kruttering og Integration (SIRI) at meddele afslag, allerede hvis der er en vis for-
modning for, at det ansættelsestilbud, der danner grundlag for ansøgningen om 
opholdstilladelse, ikke er reelt. I denne forbindelse kan det eksempelvis indgå i vur-
deringen, om den tilbudte løn ligger netop over beløbsgrænsen, men væsentligt 
over medianlønnen for den pågældende stillingskategori. 

 

Det er SIRI og Udlændingenævnet, der har kompetence til at træffe afgørelse i de 

konkrete sager og i den forbindelse vurdere, om der er en vis formodning for, at 

ansættelsesforholdet ikke er reelt.  Som minister forholder jeg mig ikke til konkrete 

sager, der er under behandling i SIRI eller det uafhængige udlændingenævn, eller 

som disse myndigheder har afgjort. Det skyldes, at det ville sætte udlændingemyn-

dighederne i en situation, hvor der ville kunne rejses spørgsmål om deres uaf-

hængighed, objektivitet og saglighed. Det ville desuden bryde med et vigtigt princip 

om ligebehandling og give anledning til vilkårlighed, da jeg i sagens natur ikke ville 

kunne gå ind i alle sager. 

 

Jeg kan dog generelt oplyse, at jeg ved, at SIRI har foretaget en justering af praksis 

på baggrund visse af Udlændingenævnets afgørelser. SIRI har samtidig taget initia-
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tiv til at kontakte udlændinge, som praksisændringen kan have betydning for, di-

rekte med henblik på vejledning om muligheden for genoptagelse, hvis deres job-

tilbud fortsat er aktuelt. Et opdateret praksisnotat er offentliggjort på www.nyidan-

mark.dk. 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Jonas From Soelberg 

 


